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Raport vendimmarrijeje

Nr_ |} /Datg (S 05 2025

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin per “MIRATIMIN E KRYERJES SE
SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE LARGIMI | MBETURINAVE TE
QYTETIT TE POGRADECIT DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE shogéruar nga relacioni dhe
dokumentet shogéruese, t&€ mbledhjes sé késhillit bashkiak, daté {6-(_)5. 2025

Analiza ligjore:

Projekt — vendimi u hartua ne mbéshtetje t& nenit 113, pika 2 t& Ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998
“Kushtetuta e Republikés sé Shqipéris€”, e ndryshuar, t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika | nénpika
[.1, nenit 23 pika 10, nenit 55 pikat 2 dhe 6, nenit 54 gérma k t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. Nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat ¢
Vetéqgeverisjes Vendore”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 162 daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik” i
ndryshuar, Ligjit nr. 10 431, date 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, I ndryshuar, Ligjit nr.
156, daté 10.10.2013 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 10463, daté 22.9.201 1, “Pér Menaxhimin
e Integruar t€ Mbetjeve”, t& ndryshuar, Ligjit nr. 8094, daté 21.03.1996 “Pér Largimin Publik t&
Mbeturinave”, né nenet 12, 41 dhe 85 t¢ VKM nr. 285 daté 19.05.2021 “Pér Miratimin ¢
Rregullave t& Prokurimit Publik” i ndryshuar, né VKM nr. 319, daté 31.5.2018 “Pér Miratimin e
masave pér Kostot e Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave
nr. 9, dat€ 20.03.2018 “Pér procedurat Standarte t¢ Zbatimit t& Buxhetit”, i ndryshuar, VKB-sé&
nr. 24, daté 27.03.2025 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore buxhetore pér Vitet 2026-2028,
VKB-s€ nr. 141, daté 27.12.2024 “Pér miratimin dhe detajimin e Buxhetit t& Bashkis¢ Pogradec
pér Vitin 2025”, si dhe referuar Kérkesés me nr, 4968 Prot, daté 06.12.2024, me léndé “Kérkesé
pér marrje angazhimi pér: “Pastrim, grumbullimi dhe largimi i mbeturinave t& qytetit t&
Pogradecit dhe Njésive Administrative” t& paraqitur nga Sektori i Supervizimit t& Shérbimeve
prané Drejtorisé s&¢ Emergjencave, Strehimit dhe Administrimi i tokés bujqésore né Njésits
Administrative dhe Shérbimeve me propozim té Kryetarit t& Bashkisé.



Situata aktuale e funksionit:

Bashkia Pogradec, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve t& saj, né mbéshtetje t& nenit 23, pika
10 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, ku cilésohet se: Bashkité
ndér t€ tjera jant pérgjegjése né territorin e juridiksionit & tyre p&r “Mbledhjen, largimin dhe
trajtimin e mbetjeve t& ngurta dhe shtépiake”.

Duke gene se kontrata ¢ shérbimit t& pastrimit, p&rfundon n& Muajin Gusht 2025, si rrjedhojé
béhet i domosdoshém planifikimi i miréfillté i shérbimit t& pastrimit pér periudhén ne vazhdim.

Bashkangjitur relacionit, materiale:

I.Preventivé Pé&rmbledhés pér Qytetin Pogradec dhe Njésité Administrative
2.Specifikime teknike

3. Harta pér vendosjen e kontenieréve

4.Harta pér fshirjen e rrugéve

5. Harta pér lagien e rrugéve dhe larjen e shesheve

6. Harta pér pastrimin e thelluar t& lumenjve

7. Harta pér mirémbajtjen e rrugéve ditén.

Situata financiare:

Situata financiare dhe te dhena me te detajuara eshte paragitur ne relacionin dhe tabelat
shogeruese te tij

Drejtoria/Sektori pérgjegijés:

Drejtoria e Emergiencave,Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujgésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve
Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e Emergjencave,Strehimit dhe Administrimi i Tokés Bujqésore né Njésité
Administrative dhe Shérbimeve

Drejtoria e ekonomise dhe e menaxhimit financiar.

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

QOvtetaret ¢ bashkise Pogradec

Perfagesues nga; Komisioni | Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&
Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,!] Ekonomise Vendore, Turzimit dhe

Zhvillimit Rural,




Komisioni I Mandateve, Rregulloreve, Ceshtjeve Juridike, Qeverisjes se Mire,
Administrates,Zgjedhjeve, Strukturave Komunitare, | Etikes, Konflitit te Interesit, Standarteve
dhe Apelimeve, Komisioni I Sherbimeve Publike, Transportit, Levizshemrise Mjedisore,
Parqeve dhe Rekreacioit, Parkingjeve, I Zhvillimit Hapesinor, Infrastruktures dhe Strehimit

mbledhur mé daté /5. 06 2025, shqyrtuan projektvendimin per “MIRATIMIN E KRYERIJES
SE SHERBIMIT ME OBJEKT: “PASTRIMI, GRUMBULLIMI DHE LARGIMI | MBETURINAVE TE
QYTETIT TE POGRADECIT DHE NIESIVE ADMINISTRATIVE”, shogéruar nga relacioni dhe

dokumentet shogéruese té tij.

Pas shqyrtimit t€ projektvendimit dhe materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

(Miratimin e projektaktit.
- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e

mbledhjes se komisionit. ]
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